
   
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.02.2024                 № 111 

 
О внесении изменений в состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденный постановлением Администрации 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 12.01.2015 № 003, следующие изменения: 

а) включить в состав комиссии: Твардовскую Татьяну Федоровну, 
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, председателя комиссии; Вагнер Наталью 
Александровну, исполняющего обязанности начальника Управления 
культуры Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области; Евтягину Анну Сергеевну, исполняющего обязанности 
руководителя Межрайонного управления Министерства труда и 
социального  развития Омской области № 2 (по согласованию). 

б) исключить из состава комиссии: Боссерт М.И., Тарасову М.В., 
Заворухина В.И. 

в) должность Пегушина Александра Александровича изложить в 
следующей редакции «начальник Азовского МФ ФКУ УИИ УФСИН 
России по Омской области».  

 
 
 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                       Д.И. Дизер 
 
 



Утвержден постановлением от 12.01.2015 № 003, от 22.05.2015 №472, от 30.09.2015 № 772, от 01.04.2016 № 213, от 
19.04.2016 №270, от 29.11.2016 № 774, от 10.11.2017 № 831, от 26.09.2018 № 557, от 09.11.2018 № 706,  от 13.06.2019 
№393, от 10.12.2019 №753,  от 04.06.2020 №299, от 19.10.2020 №603,  от 28.05.2021 № 350, от 05.10.2021 № 708,  от 
29.12.2021 №920; от 18.10.2022 № 748, от 08.02.2023  №84, от 13.02.2024 № 111 
 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

 
Твардовская Татьяна 

Федоровна 
- заместитель Главы Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области,  председатель комиссии. 
Зубко Татьяна 
Александровна 

- начальник отдела опеки и попечительства Комитета по образованию Азовского 
немецкого национального района Омской Области; заместитель председателя 
комиссии. 

Кривощеков Максим 
Александрович 

- заместитель начальника ОМВД России по Азовскому немецкому национальному 
району, заместитель председателя комиссии (по согласованию). 

Лесь  
Мария Васильевна 

 

- главный специалист юридического отдела Администрации Азовского немецкого 
национального  муниципального района Омской области; ответственный 
секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
 

  

Балакан  
Татьяна Ивановна 

- педагог-психолог  бюджетного учреждения Омской области «Центр психолого-
медико-социального сопровождения» (по согласованию). 

Вейних  
Павел Андреевич 

- главный врач БУЗОО «Азовская ЦРБ» (по согласованию). 
 

Скосырская Анастасия 
Олеговна 

- заведующая детским педиатрическим отделением  БУЗОО «Азовская ЦРБ».  

Голованова Татьяна 
Петровна 

- начальник управления по делам молодежи, физической культуры и спорта 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

Гузь Валентин 
Валентинович 

- заместитель председателя Комитета по образованию Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

Калгатов Сергей Сергеевич - начальник территориального отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по Азовскому и Шербакульскому районам управления надзорной 
деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Омской области 
(по согласованию).   

Вагнер Наталья 
Александровна 

- исполняющий обязанности начальника Управления культуры Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области. 

Келлер  
Иван  Иванович 

- председатель Комитета по образованию Азовского немецкого национального 
района Омской области. 

Ковалев Виталий 
Васильевич 

- директор казенного учреждения «Центр занятости населения» Азовского 
немецкого национального района Омской области (по согласованию). 

Круч 
Татьяна Давыдовна 

- социальный педагог  бюджетного учреждения Омской области «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения» (по согласованию). 

Макшеева Оксана 
Александровна 

- начальник юридического отдела Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

Пегушин Александр 
Александрович 

- начальник Азовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Омской области.  
(по согласованию). 

Попович Валентина 
Алексеевна 

- директор межпоселенческого казенного учреждения «Центр по работе с детьми и 
молодежью» Азовского немецкого национального района Омской области. 

Евтягина Анна Сергеевна - исполняющий обязанности руководителя Межрайонного управления 
Министерства труда и социального  развития Омской области № 2 (по 
согласованию). 

Гоммер Татьяна 
Николаевна 

- руководитель бюджетного учреждения Омской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Азовского немецкого национального 
района» (по согласованию). 

Чемезова Светлана 
Анатольевна 

- ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ  в сфере 
патриотического воспитания граждан Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр» (по 
согласованию). 

 
Согласовано: 
 
Твардовская Т.Ф. 
 
Лесь М.В. 
 
Макшеева О.А. 


